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Svenska EU-parlamentariker:  
Stå upp för en giftfri miljö och en långsiktigt hållbar matförsörjning 

Vi vänder oss till er EU-parlamentariker med uppmaningen att stödja förordningen om hållbar 
användning av växtskyddsmedel som just nu förhandlas i EU. Om förslaget går igenom 
kommer det att innebära att EU som helhet måste halvera sin användning av kemiska 
bekämpningsmedel till 2030. Det är helt nödvändigt för att stoppa den kraftiga minskningen av 
vilda bin och andra pollinatörer som vi ser idag och säkra en framtida matproduktion.  

Mängden insekter minskar dramatiskt i världen och användningen av kemiska 
bekämpningsmedel har pekats ut som en av de viktigaste orsakerna till minskningen [1-3]. I 
Tyskland, Danmark och England har ca. 60–80 procent av insekterna försvunnit under de 
senaste decennierna [4-7] och mycket tyder på att läget är lika allvarligt i resten av Europa. I 
Sverige är en tredjedel av våra vilda biarter rödlistade och riskerar att utrotas [8].  

Så mycket som en dryg tredjedel av den globala skördevolymen är beroende av våra 
pollinatörer [9]. Om de försvinner måste vi börja handpollinera grödor, något som redan idag 
sker i länder som Kina, vilket är mycket kostsamt och tidskrävande. Även många jordlevande 
organismer som maskar och mikroorganismer påverkas negativt av bekämpningsmedel, och 
en förlust av dessa organismer påverkar jordens bördighet negativt [10]. Långsiktigt hållbar 
matproduktion kräver därför mindre kemiska bekämpningsmedel [11-12].  

I Sverige ökar idag användningen av bekämpningsmedel, åkrarna besprutas oftare och riskerna 
för miljön har tyvärr inte minskat på 25 år [13]. Samtidigt ser det betydligt värre ut i många 
andra länder. För Sveriges del skulle förslaget därför innebära lägre minskningskrav än för 
genomsnittet. Det är viktigt att alla EU-länder drar sitt strå till stacken för att lagstiftningen ska 
få legitimitet. När alla länder bidrar tillsammans kommer det få mycket stor effekt och kan 
bidra till att rädda våra gemensamma ekosystem i Europa. 

Enligt en opinionsundersökning känner 3 av 4 svenskar oro för att kemiska 
bekämpningsmedel i jordbruket skadar pollinatörer. Drygt hälften tycker att politikerna 
behöver göra mer för att minska Sveriges användning av bekämpningsmedel. I våras lämnade 
vi över 31 000 namnunderskrifter från personer som vill att ni agerar för att skydda människors 
hälsa och miljön genom att stödja bindande krav på minskning av kemiska bekämpningsmedel 
inom hela EU. Inte bara allmänheten efterfrågar ett hållbart jordbruk, över 700 forskare har 
uttryckt sin starka oro och uppmanar till en ambitiös lagstiftning för att minska användningen 
av bekämpningsmedel [14].  

Det går att ställa om till ett hållbart jordbruk med mindre bekämpningsmedel och det är viktigt 
att det finns krav på att göra det så att steget tas. Beprövade metoder används redan idag för att 
minska användningen inom jordbruket. Ungefär 20 procent av Sveriges jordbruksareal brukas  

 



 

 

 

dessutom ekologiskt. På dessa marker finns i genomsnitt 50 procent fler arter av pollinatörer än 
på icke-ekologisk odling [15].  

Att inte vidta åtgärder kommer att innebära betydande framtida utmaningar och kostnader 
inom jordbruket till följd av bland annat minskad markbördighet och arbetsintensiv 
handpollinering. Naturskyddsföreningen vill med detta brev uppmana er svenska EU-
parlamentariker att rösta ja till förordningen! Det är viktigt för att skydda våra pollinatörer, 
människors hälsa och vår gemensamma miljö! 

Med vänlig hälsning, 

 

Karin Lexén  
Generalsekreterare Naturskyddsföreningen 
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